77.
- ^۳ محمد اقبال بھٹے، ”کلامِ اقبال کے پہلے کاتب منشی فضل الہی مرغوب رقم“، زبان و ادب، ششماہی، نمبر ۱۷ جنوری ۲۰۱۶ء۔
- ^۴ محمد اقبال بھٹے، کلام ”اقبال زبورِ عجم کے خوش نویس، محمد صدیق الماس رقم“، اقبال ریویو، اکتوبر ۱۹۹۸ء، اقبال اکادمی پاکستان، لاہور، ص ۷۷۔
- ^۵ محمد صدیق الماس رقم جاگے چیمہ میں ۱۳۲۵ھ (۱۹۰۸ء) میں پیدا ہوئے۔ ان کے بہنوئی مولوی محمد اعظم اچھے خوش نویس تھے جو انہیں حکیم محمد عالم کے پاس گھوڑیا لہ لے گئے۔ جہاں انہوں نے خطاطی کی مشق

کی۔ پھر لاہور آکر روزنامہ زمیندار کے ہیڈ کاتب مولوی محبوب عالم کے پاس قیام پذیر ہوئے جہاں انھوں نے حاجی دین محمد اور عبدالمجید پروین رقم کی خطاطی کو دیکھا اور مشق جاری رکھی۔